

Photo by Janko Ferlič on Unsplash

KONWENCJA



O PRAWACH DZIECKA

Podstawy, które każdy powinien znać

Broszura informacyjna wykonana w ramach projektu pn.
"Zadbajmy o nasze dzieci"

Grant realizowany ze środków Unii Europejskiej w ramach
projektu Splot Wartości



Dofinansowane przez
Unię Europejską

sieć
splot
wartości

KONWENCJA

O PRAWACH DZIECKA

Podstawy, które każdy powinien znać

Konwencja o Prawach Dziecka została uchwalona 20 listopada 1989 r. przez Zgromadzenie Ogólne ONZ. Pierwszy projekt Konwencji został przedłożony Komisji Praw Człowieka ONZ przez Polskę .

Konwencja o Prawach Dziecka to kluczowy dokument międzynarodowy, który definiuje i chroni prawa najmłodszych. Obejmuje szeroki zakres zagadnień, od opieki zdrowotnej po edukację, a jej celem jest zapewnienie każdemu dziecku godnych warunków życia i rozwoju.

Zgodnie z tą konwencją, dziecko to każda osoba poniżej 18 roku życia, chyba że zgodnie z prawem dotyczącym danego dziecka wiek pełnoletniości jest osiągnięty wcześniej. To oznacza, że prawa dziecka przysługują każdemu członkowi społeczeństwa, który nie osiągnął pełnoletniości.

Ochrona Praw Dziecka jest obowiązkiem państwa, organizacji międzynarodowych, agend rządowych ds. dzieci oraz organizacji pozarządowych. Społeczeństwo obywatelskie oraz rodzice i opiekunowie również odgrywają kluczową rolę w zapewnieniu ochrony i przestrzegania tych praw.

W Polsce istnieje Rzecznik Praw Dziecka, którego rolą jest dbać o prawa i swobody dzieci oraz zabezpieczać ich przestrzeganie. To instytucja, która czuwa nad prawami i wolnościami najmłodszych obywateli.

Konwencja określa cztery podstawowe prawa dzieci: prawo do życia, prawo do rozwoju, prawo do ochrony oraz prawo do udziału w życiu społecznym.

1

PRAWO DO ŻYCIA

Każde dziecko ma prawo do życia, zapisane jest to w artykule 6 Konwencji. Prawo to zakłada, że życie każdego dziecka powinno być: szanowane, chronione i zajmować centralne miejsce we wszystkich decyzjach i działaniach dotyczących dziecka. Państwo jest zobowiązane do zapewnienia ochrony życia każdego dziecka poprzez działania zapobiegające wszelkim formom przemocy, zaniedbania czy dyskryminacji.

2

PRAWO DO OCHRONY

Ochrona przed Wyzyskiem. Dzieci mają być chronione przed nielegalną pracą, handlem ludźmi oraz innymi formami wyzysku, które mogą zagrażać ich rozwojowi.

Ochrona przed Przemocą. Konwencja zakazuje wszelkich form przemocy, wykorzystywania oraz zaniedbywania dzieci.

Ochrona w Sytuacjach Kryzysowych. Szczególną ochronę należy zapewnić dzieciom dotkniętym konfliktami zbrojnymi, katastrofami naturalnymi oraz innymi sytuacjami kryzysowymi.

3

PRAWO DO ROZWOJU

Rozwój Intelktualny. Każde dziecko powinno mieć dostęp do edukacji, która pozwoli mu na pełny rozwój umysłowy, poznawczy oraz kreatywny.

Rozwój Fizyczny, Dzieci mają prawo do opieki zdrowotnej, zdrowego odżywiania oraz bezpiecznych warunków życia, aby mogły prawidłowo rozwijać się fizycznie.

Rozwój Emocjonalny, Dzieci potrzebują miłości, zrozumienia oraz wsparcia, aby mogły prawidłowo kształtować swoją sferę emocjonalną i społeczną.

4

PRAWO DO UDZIAŁU

Wolność Wypowiedzi. Dzieci mają prawo do swobodnego wyrażania własnych poglądów we wszystkich kwestiach, które ich dotyczą.

Prawo do Informacji. Dzieci powinny mieć dostęp do informacji i materiałów, które wspierają ich dobro oraz zdrowy rozwój.

Udział w Życiu Społecznym Dzieci powinny być zachęcane do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym, kulturalnym oraz rekreacyjnym.

Decydowanie o Sobie Tam, gdzie to możliwe, dzieci powinny mieć prawo do wyrażania własnej opinii i współdecydowania o sprawach, które ich dotyczą.



GDZIE SZUKAĆ POMOCY?



Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży

tel. 116 111, www.116111.pl



Telefon dla rodziców i nauczycieli

tel. 800 100 100



Bezpłatna infolinia dla dzieci i młodzieży, rodziców, nauczycieli

- tel. 800 080 222



Telefon Rzecznika Praw Dziecka

tel. 800 12 12 12, www.brpd.gov.p



Telefon do punktu informacyjno-edukacyjnego w Radomiu

- tel. 729 766 782



Telefon, Czat Zaufania Towarzystwo Przyjaciół Dzieci

(godz.14–22) - tel. 800 119 119



Numer Alarmowy: 112



STOWARZYSZENIE "KAS" KOMBINAT AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ

Stowarzyszenie działa na rzecz wsparcia społecznego i rozwoju osobistego, koncentrując się na pomocy rodzinom, dzieciom, i młodzieży. Oferujemy szeroki zakres działań, w tym warsztaty psychoedukacyjne, które pomagają w rozwijaniu umiejętności społecznych i emocjonalnych. Organizujemy także konsultacje psychologiczne, umożliwiając naszym podopiecznym radzenie sobie z codziennymi wyzwaniami.

Dodatkowo prowadzimy szkolenia dla rodziców, które pomagają w lepszym rozumieniu potrzeb dzieci i budowaniu silnych relacji rodzinnych. Stowarzyszenie angażuje się również w projekty społeczne na rzecz zdrowia psychicznego, promując odpowiedzialne korzystanie z technologii cyfrowych.

Wsparcie kierujemy do wszystkich, którzy szukają wiedzy i narzędzi do poprawy jakości swojego życia i relacji z innymi. Jesteśmy, by pomagać i inspirować do pozytywnych zmian.



tel. 882 777 067



biuro@stowarzyszeniekas.pl



www.stowarzyszeniekas.pl | www.psychologiczneinfo.pl